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این 24ساعت 
عجیب

هر اتفاقی کــه در دربی تهران رخ 
بدهــد، محال اســت رویدادهای 
چند روز منتهی به این مســابقه 
از حافظــه هواداران پاک شــود؛ 
مخصوصا 24ســاعتی که از عصر 
سه شــنبه تــا عصر چهارشــنبه 
گذشت. چه شد در این مدت؟ اول 
مدیران باشــگاه سر تمرین رفتند 
و با حمایــت از بازیکنان و مربیان 
به محمد نوازی شــاخه های گل 
دادند، بعد خیلی زود خبر رسید که 
مهدی هاشمی نسب به کادرفنی 
پیوسته، ســپس در عجیب ترین 
خبر ســال، اعلام کردنــد فیروز 
کریمی هدایــت آبی ها را بر عهده 
گرفته و اگر در دربی نتیجه بگیرد، 
تا آخر فصل ماندگار خواهد شد. به 
این ترتیب هاشمی نسب از حضور 
در استقلال انصراف داد. در ادامه، 
هواداران خشمگین شدند و حضور 
خود فیروز منتفی شد، اما این هم 
پایــان کار نبود و بالاخــره بعد از 
کش و قوس  های فراوان میودراگ 
بوژوویچ رســما به عنوان سرمربی 
جدید تیم برگزیده و معرفی شد! 
حتی نوشتن تیتروار اینها هم کلی 
طول کشید، ببینید اینها چطور این 
تصمیمات را پشت سر هم گرفتند 
و اعلام کردنــد! همین چند خط، 
به خوبی قد و قواره مدیران باشگاه 

بزرگ استقلال را نشان می دهد.

برو یک نفر 
دیگر را بدوش!

آیا این امکان وجــود دارد که یک 
نفر حتی بــدون حضور در فوتبال 
ایران، آن را تحقیر و به سوژه خنده 
تبدیل کند؟ بله. مخالفید؟ پس به 
والتر ماتزاری نگاه کنید! به معنای 
واقعی کلمه حال مان به هم خورد 
از اینکه مدام یک باشگاه ایرانی در 
حال مذاکره با مربی غرغرو و پرناز 
و افاده ایتالیایی اســت؛ مردی که 
از دوران اوج موفقیتش ســال ها 
گذشته، اما هنوز به چشم صاحب 
موفق نیمکت ناپولــی به  خودش 
و دیگران نــگاه می کند. به قدری 
که باشــگاه های ما دنبال این آدم 
بودند، اگر پی هانسی فلیک رفته 
بودند شاید شانس بیشتری برای 
موفقیت پیدا می کردند. باز خوب 
است پرسپولیس کمی زودتر عقب 
کشید، وگرنه اســتقلال که حتی 
بعد از اعلام نام میودراگ بوژوویچ 
به عنوان ســرمربی جدیدش هم 
ول کن نبود و علی تاجرنیا می گفت 
هنوز حضــور ماتــزاری در ایران 
منتفی نشــده! طرف کلی شرط و 
شــروط عجیب و غریب گذاشت، 
دســتیار و وکیل به ایران فرستاد، 
این همه ناز و کرشمه کرد و آخرش 
هم نیامد. همه اینها در حالی است 
که از ریز به ریز کارهای ماتزاری، 
بــوی تــلاش بــرای گرفتن یک 
غرامت هنگفت و پیچیدن به بازی 
در اســرع وقت به مشام می رسید. 
حالا برو یک جــای دیگر را بدوش 
حضرت والا، هرچنــد مطمئنیم 
2روز دیگر یک باشگاه ایرانی دیگر 
باب مذاکره با شما را باز خواهد کرد!

كارنامه مقابل 
مدعيان

میــودراگ بوژوویــچ در حالــي 
ســرمربي استقلال شــده که در 
2 تقابل با آبي هــاي تهران در نیم 
فصل اول، یک بــار برنــده بود و 
یک بار هم مقابل ایــن تیم بازنده 
از زمیــن بیــرون آمد. حــالا که 
بوژوویچ ســرمربي استقلال شده، 
شاید بد نباشــد به دیگر نتایج او 
مقابل تیم هاي بزرگ نگاهي داشته 
باشــیم. بوژوویچ پس از شکست 
دادن استقلال نکونام در هفته دوم، 
در هفته هفتم در خانه از سپاهان 
پذیرایي کرد و بــه این تیم یک بر 
صفر باخــت. آبي هــاي جنوب با 
هدایت بوژوویچ به تســاوي بدون 
گل در دربي خوزســتان رضایت 
دادنــد و در هفتــه چهاردهــم 
یک امتیــاز از این تیــم گرفتند. 
یک هفته بعد هم بوژوویچ تیمش را 
به مصاف تراکتور فرستاد و در تبریز 
با نتیجه 3 بر صفر مغلوب این تیم 
شد تا شاگردان اسکوچیچ قهرمان 

نیم فصل شوند.

بیم وبیم و  اامیـدمیـد
میثم کریمی |  مطابق اخبار ارسالی روزهای گذشته هر دو باشگاه پرسپولیس و 
استقلال موافق به تعویق افتادن دربی تهران بودند. چرا؟ دلیل داستان را در حال و 
روز کنونی سرخابی ها به خوبی می توانید ببینید. پرسپولیس با کوهی از مشکلات، 
بدون اوستون اورونوف مصدوم و فرشــاد احمدزاده محروم، با آمار و نمایش های 
ضعیف طی مسابقات اخیر به دربی رسیده، وضع استقلال هم اصلا نیازی به بازگویی 
ندارد، تیمی که هر ساعت یک سرمربی عوض می کند! به سود هر دو تیم بود که این 
بازی به زمان دیگری موکول شود، اما در نهایت تصمیم گرفته شد مسابقه امروز باشد. 
با این همه بیم و هراس اما، امیدهایی هم وجود دارد؛ اینکه بردن این مسابقه شاید 

کل فصل یکی از 2تیم را نجات بدهد. بیایید جزئیات را مرور کنیم.

اگر پرسپولیس ببرد  |   بدون تعارف شرایط این روزهای پرسپولیس آنقدر بد 
است که خیلی از هواداران این تیم چندان امیدی به کسب برتری دربرابر استقلال 
ندارند. حذف از مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا که با ارائه نمایش های ناامیدکننده 
هم همراه بود، به طور کلی روحیه پرسپولیســی ها را پایین آورده و این موضوع در 
نمایش اخیر آنها مقابل آلومینیوم اراک به وضوح مشخص بود؛ دیداری که قرمزها در 
آن فقط یک ضربه داخل چارچوب حریف شلیک کردند که از بخت خوب شان همان 
هم گل شد. به جرأت می توان گفت پرسپولیس در ضعیف ترین و کم امیدترین دوران 
یک دهه اخیرش به سر می برد. اسماعیل کارتال هم که تازه روی نیمکت این تیم 
نشسته، هنوز نتوانسته به ایده آل های تاکتیکی اش دست پیدا کند. در نقطه مقابل، 
اتفاقا حرف های او بعد از بازی اراک نشان داد دستش تا چه اندازه خالی است و فعلا به 

ناچار با تیمی که خودش نبسته مدارا می کند. همه اینها اما می تواند پنجشنبه شب 
به دست فراموشی سپرده شود و کل شرایط به سود قرمزها تغییر کند، اگر آنها برنده 
دربی باشند. فقط یک درصد تصور کنید پرسپولیس رقیب دیرینه اش را ببرد و مثلا 
تراکتور و سپاهان هم در دیگر بازی مهم امروز مساوی کنند. در این صورت عطش 
و اشتیاق به اردوگاه سرخ ها باز خواهد گشت و اغراق نخواهد بود اگر بگوییم این تیم 

می  تواند دوباره در سیمای مدعی جدی کسب عنوان قهرمانی قد علم کند.

اگر اســتقلال ببرد  |   وضعیت استقلال در آســتانه دربی به قدری عجیب بود 
که شاید هواداران این تیم، هرگز مشابه آن را ندیده بودند. ظهر سه شنبه مدیران 
باشگاه راهی محل تمرین این تیم شدند تا برای حمایت از کادرفنی و بازیکنان، به 
آنها شاخه های گل هدیه بدهند. با وجود این ساعاتی بعد اعلام شد فیروز کریمی 
سرمربی استقلال در دربی خواهد بود و بعد هم نوبت میودراگ بوژوویچ شد که ردای 
ســرمربیگری این تیم را به تن کند. تازه این وسط نام افرادی مثل رضا حسن زاده 
و مهدی هاشمی نسب هم به گوش رسید. شاید به جرأت بشود گفت اگر مدیران 
استقلال هیچ کاری نمی کردند و این تیم با همان محمد نوازی به دربی می آمد، از 
نظر روحی در شرایط بهتری به سر می برد! در هر صورت اما آشکار است که برتری در 
دربی تهران تا چه اندازه می تواند استقلالی ها را سر شوق بیاورد. آنها با این پیروزی 
احتمالی می توانند طلسم 7سال نبردن رقیب سنتی را بشکنند و با روحیه بسیار بالا 
به مصاف النصر عربستان بروند. به یاد داشته باشید به تدریج مصدومان این تیم هم 

می رسند و تازه جام حذفی هم در دسترس آبی هاست.

سرخابی ها، هر کدام با کوهی از مشکلات به دربی رسیده اند
 بردن این بازی شاید یک جهش بزرگ برای آنها باشد

گزینهگزینه بوژوویچ بوژوویچ
 سرمربی جدید استقلال نام بزرگی نیست

 ولی شاید از ماتزاری هم انتخاب بهتری باشد

حدود 24ســاعت مانده تا به صدا درآمدن سوت آغاز 
دربی 105، مسئولان استقلال موفق شدند در حرکتی 
رونالدینیویی – به راســت نگاه کردن و توپ را به چپ 
فرستادن – برای تیم شان سرمربی پیدا کنند. هواداران 
استقلال منتظر اعلام خبر رسمی توافق با والتر ماتزاری 
بودند، چه اینکه در تمام روزهای پس از جدایی پیتسو 
موسیمانه، مسئولان اســتقلال وعده داده بودند نامی 
بزرگ را به عنوان جانشین مربی آفریقایی روی نیمکت 
می نشانند ولی ناگهان خبر رســمی توافق این تیم با 
میودراگ بوژوویچ منتشر شد. بدون تردید این انتخاب 
حتی نزدیک بــه وعده های هیجان انگیز مســئولان 
استقلال هم نیست و هیچ کس شگفت زده نمی شود اگر 
جمعیت قابل توجهی از هواداران پرشــمار استقلال از 
این انتخاب ناراضی باشند، با این همه شاید این انتخاب 
حتی از توافق با ماتزاری هم برای استقلال و هوادارانش 

مفیدتر باشد.
میودراگ بوژوویچ 56 ساله که تا همین چند روز پیش 
سرمربی استقلال خوزستان بود، با هیچ متر و معیاری 
یک مربی بزرگ محسوب نمی شود. او از 25 سال پیش 
که مربیگری را شروع کرد تا امروز تنها 2 جام برده؛ یکی 
جام حذفی روسیه با روستوف در فصل 14-2013 و 
دیگری لیگ صربستان با تیم مشهور ستاره سرخ در 
فصل 16-2015 که از این آخرین افتخار او هم 10 سال 
می گذرد. با این حال باید پرسید برانکو ایوانکوویچ که 
تیم ملی ایران را به جام جهانی برد و بعدها با پرسپولیس 
هم موفقیت های فراوانی به دست آورد  یا مثلا دراگان 
اسکوچیچ که او هم ایران را به جام جهانی رساند و حالا 
با تراکتور مدعی اصلی قهرمانی در لیگ برتر اســت، 
وقتی به ایران آمدند چه جایگاهی در فوتبال روز دنیا 
داشتند؟ آنها چهره هایی گمنام در فوتبال اروپا بودند 
که انگیزه فراوانی برای نشان دادن خودشان داشتند و 
به دلیل روحیه انعطاف پذیرشان توانستند خودشان را 
با فضای خاص فوتبال ایران تطبیق بدهند و به موفقیت 
برســند. اتفاقا این ویژگی – کم توقع بــودن مربیان 
کروات نســبت به مربیان بزرگ اروپایی – در شرایط 
خاص فوتبال ایران مزیتی بزرگ محســوب می شود. 
رویای هواداران استقلال نشستن ماتزاری یا کسی در 

قواره او روی نیمکت تیم شان بود ولی بیرون از دنیای 
شیرین رویاها، واقعیت این است که چنین چهره هایی 
به کار فوتبال ایران نمی آیند. کســی که دستیارانش 
می گویند »زمین تمرین شما کج است« به فرض که به 
ایران بیاید، به زودی می تواند از ترافیک شهر، خانه ای 
که برایش تدارک دیده اند و... و حتی آسمانی که در آن 
فقط کلاغ و کبوترچاهی پیدا می شود هم گلایه کند و 
با فسخ یک طرفه قرارداد تیم را رها کند و برود. مهم تر 
از این، کسی که سال ها روی نیمکت تیم های بزرگ 
اروپایی نشســته و حضور در جذاب ترین لیگ های 
دنیا را تجربه کرده، حالا در آخرین ســال های دوران 
حرفه ای خــودش چه انگیزه ای برای درخشــش در 
لیگ فوتبال ایران دارد؟ درباره گزینه ماتزاری به طور 
مشخص این تردید هم وجود دارد که شاید اصلا آن 
نبوغ گذشته در ساختن تیم های موفق را هم از دست 
داده باشد. چه اینکه فصل گذشته ناپولی بحران زده را 
در میانه فصل به او سپردند اما نتوانست مدافع عنوان 
قهرمانی را از بحران بیــرون بیاورد و در نهایت خیلی 
زود برکنار شد. باید این را درنظر گرفت که او در لیگ 
فوتبال کشور خودش و در تیمی پرستاره ناکام بود، چه 
تضمینی وجود داشت که در لیگی که هیچ شناختی از 
آن ندارد استقلال را به آرامش برساند؟ از این زاویه دید، 
شاید میودراگ بوژوویچ برای استقلال و هوادارانش 
حتی از ماتزاری هم گزینه بهتری باشد. او که به گفته 
خودش در اهواز حتی زمین تمرین استقلال خوزستان 
را هم خودش آب مــی  داد، حالا بــه نیمکت یکی از 
بزرگ ترین تیم های ایران رسیده که اگر برای ماتزاری 
و امثال او از سرناچاری باشد، برای بوژوویچ موفقیتی 
بزرگ به شــمار می رود. او – براساس قراردادش – تا 
آخر همین فصل فرصت دارد تا با عملکردش گزینه 
تمدید قرارداد با استقلال را فعال کند. همین انگیزه 
می تواند روزهایی به یادماندنی را در بخش پایانی یک 
فصل تلخ برای هواداران استقلال رقم بزند. حتی اگر 
همین هم به دست نیاید، هواداران استقلال می توانند 
به یاد بیاورند که چه کسانی قرار بود در دربی 105 روی 
نیمکت تیم شان بنشینند و به همین مرد صربستانی 

قانع باشند.

Miodrag Bozovic
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هیچی به هیچی!
اورونوف به دربی تهران هم نرسید تا فصلش، بی ثمرتر از قبل باشد

در شرایطی که امید عالیشاه و وحید امیری در آستانه دربی به آمادگی لازم دست 
پیدا کرده اند و احتمالا مقابل استقلال به میدان خواهند رفت، خبری از اوستون 
اورونوف نشد و هر چه هواداران انتظار کشــیدند، این بازیکن به تمرینات گروهی 
نپیوست. حتی حضور وینگر ازبکستانی روی نیمکت و احتمال بازی چند دقیقه ای اش 
هم می توانست برای هواداران قوت قلب باشد، اما همین هم دریغ شد. درحالی که اورونوف 
و ماشاریپوف با هم مصدوم شده بودند، همتای استقلالی اوستون به دربی رسید، با وجود 

این اورونوف همچنان باید مسابقات پرسپولیس را از روی سکوها تماشا کند.
حقیقت آن است که حضور اورونوف در پرسپولیس طی این فصل، تقریبا هیچ خاصیتی 
نداشته و او صرفا نقش یک تماشاگر گران قیمت را برای تیم ایفا کرده است؛ وینگری 
که حضور ناگهانی اش در نیم فصل دوم لیگ بیست وســوم کمک زیادی به قهرمانی 
پرسپولیس کرد، امسال فقط مصدوم بوده و مصدوم بوده و مصدوم بوده. آمار می گوید 
اورونــوف در این فصل کلا 1172دقیقه برای پرســپولیس بازی کــرده، 3گل زده و 
یک پاس گل داده است. او دقیقا در نیمی از مسابقات آسیایی پرسپولیس غایب بوده و 
فقط یک گل به الشرطه عراق زده. در لیگ هم یک گل به فولاد و یک گل به هوادار 

نگون بخت در کارنامه اوستون ثبت شده است.
شرایط او و شکنندگی اش از نظر فیزیکی طوری است که بعضی هواداران از تمدید 
قرارداد این بازیکن هم پشیمان شده اند. برای نجات فصل اورونوف فقط یک راه 
وجود دارد؛ پرســپولیس برنده دربی شــود، به کورس برگردد و او در هفته های 

سرنوشت ساز پایانی خودی نشان بدهد. فقط همین!


